
 

Veřejná zakázka Dodávka parního sterilizátoru 

Zadávací řízení  Výzva více zájemcům 
Limit veřejné zakázky Malého rozsahu 
Předpokládaná hodnota  
veřejné zakázky  1 531 000 Kč bez DPH 
Zadavatel   Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Adresa   Vídeňská 1083, 14220 Praha 4 
IČ    61388971 
Zastoupený   RNDr. Martin Bilej, DrSc. 
 

Technická specifikace přístroje 
 
Parní sterilizátor musí splňovat tyto podmínky a funkce: 
 

 Splňuje normy ČSN EN 285+A2, ČSN EN 17665-1. 

 Maximální dosahovaná sterilizační teplota v komoře minimálně 134°C. 

 Sterilizační komora o minimálním objemu 440 L, minimální vnitřní výšce 700 mm se 
zavážecím systémem, kde bude možno vytvořit min. dvě patra s variabilní výškou. 

 Provedení klíčových vnitřních částí v nerezové oceli min. AISI 316. 

 Prokládací dvoudveřové provedení. 

 Integrovaný elektrický vyvíječ páry odpovídajícího výkonu. 

 Předehřívací systém sterilizační komory a motorické ovládání posuvných dveří 
komory. 

 Součástí dodávky bude výkonově přiměřený zdroj změkčené vody pro chlazení 
pláště komory a demi-vody pro vyvíječ páry se zásobníkem upravené vody a 
měřením vodivosti. 

 Minimálně 10 pracovních programů sterilizátoru, část z nich musí být uživatelsky 
konfigurovatelná. 

 Alespoň jeden z programů pro roztoky s chlazením pláště komory včetně řízeného 
chladnutí kapalin (s měřením teploty) za pomoci protitlaku vzduchu v komoře. 

 Alespoň jeden z programů pro roztoky v otevřených lahvích se samovolným 
chlazením. 

 Program využívající parametr F0 (reálná expozice vztažená k teplotě 121°C). 

 Mikrobiální filtr s porozitou max. 0.2 μm pro zavzdušňování sterilizační komory. 

 Systém pro uchování historie sterilizačních protokolů s možností exportu do 
externího zařízení nebo na paměťovém médiu. 

 Systém pro nezávislou archivaci dat, případně vzdálený servisní monitoring. 

 Počítadlo šarží, funkce „total stop“, zabudovaná tiskárna pro dokumentaci 
sterilizačních cyklů. 

 Ovládání pomocí dotykového displaye na zavážecí straně, přehledné zobrazení 
času, tlaku a teploty. 

 Opatření pro minimalizaci až eliminaci vlhkosti ve sterilizátoru. 

 Součástí dodávky bude likvidace stávajícího sterilizátoru na přání zákazníka 
s vystavením protokolu o ekologické likvidaci. 

 
 
 



 

 
Dodavatel: 
 

 Zajistí servisní zásah do 6 hodin od nahlášení oprávněnou osobou uživatele. 

 Zajistí odstranění závady do 24 hodin, pokud nebude třeba náhradních dílů, do 72 
hodin s potřebou náhradních dílů. Platí v záruční době i po jejím uplynutí po dobu 
10 let. 

 Nebude oprávněn za žádné servisní činnosti nebo úkony účtovat cestovné ani 
cestovní čas. 

 Poskytne záruční dobu minimálně 24 měsíců od uvedení do provozu. 

 Provede výrobcem předepsané servisní úkony v záruční době zdarma. 



 

Strana 1 (celkem 3) C:\Users\schroff\Documents\DOK\Sekret\Smlouvy\Smlouvy 2016\Smlouvy-Registr-DO\09c - Nabídka AVČR MBU - SP 669-2 ED soutě

MBÚ AV ČR, v.v.i. 
Vídeňská 1083 
142 20  Praha 4 
 
 
V Brně dne 11. července 2016 

 
 

Úvod o BMT Medical Technology s.r.o. 
 
 se sídlem a výrobní základnou v Brně, má více jak 80-ti letou tradici ve výrobě zdravotnické, 

sterilizační a laboratorní techniky. 
 

 je členem Asociace výrobců a dodavatelů zdravotnických prostředků České republiky. 
 

 patří do evropské společnosti MMM - Group GmbH Mnichov, která je významným světovým 
výrobcem sterilizační techniky. 

 
 výrobky se vyznačují vysokou technickou úrovní s využitím vlastních patentů a chráněných 

průmyslových a užitných vzorů, příkladnou kvalitou provedení a spolehlivostí. 
 

 má certifikovaný úplný systém řízení jakosti podle ČSN EN ISO 9001:2000 a EN ISO 
13485:2003. Certifikaci provedl notifikovaný orgán TÜV Product Service Mnichov dle 
směrnice EU č. 93/42/EEC týkající se zdravotnických prostředků, kterou přejímá NV ČR č. 
336/2004 Sb. – Stanovení technických požadavků na zdravotnické prostředky a dále dle 
směrnice EU č. 97/23/EC týkající se tlakových zařízení, kterou přejímá NV ČR č. 26/2003 Sb. 
– Stanovení technických požadavků na tlaková zařízení. Tímto podnik splňuje náročná 
legislativní ustanovení EU a ČR pro výrobu parních sterilizačních přístrojů a vyvíječů páry. 

 
 veškerá produkce splňuje podmínky zákona ČR č. 123/2000 Sb. v platném znění o 

zdravotnických prostředcích. 
 

 dodávané výrobky mají zajištěny ve všech místech používání kvalitní servisní služby. 
 

 provádí přejímací zkoušky a validaci sterilizačních přístrojů vlastní, ČIA akreditovanou 
laboratoří č. 1325, dle ČSN – EN 285 a ČSN – EN 554. 

 
 nabízí poradenství při zavádění QSM a následnou certifikaci centrální sterilizace dle norem 

ISO. 
 

 je výhradním zástupcem pro ČR a SR firmy Chemische fabrik Dr. Weigert, která je výrobcem 
vysoce kvalitních přípravků pro plošné a strojové mytí a dezinfekci v oblasti zdravotnictví a 
laboratoří. 

 
 
 
 
 
 



 

Strana 2 (celkem 3) C:\Users\schroff\Documents\DOK\Sekret\Smlouvy\Smlouvy 2016\Smlouvy-Registr-DO\09c - Nabídka AVČR MBU - SP 669-2 ED soutě

Specifikace a cenová nabídka 
 
 STERIVAP 669-2 ED – sterilizátor parní prokládací, objem komory 453 litrů (výška 700mm), 

splňuje normy ČSN EN 285+A2, ČSN EN 17665-1zavážecí systém (2x transportní vozík, 1x 
zavážecí vozík, hák na vytahování vozíků), servis z levé strany, mikrobiální filtr s porozitou 
max. 0.2 μm, uživatelsky definované programové vybavení, předehřívací systém komory, 
motorické ovládání posuvných dveří komory, tiskárna, SW PrinterArchive pro možnost 
archivace a tisku na externím PC, integrovaný elektrický vyvíječ páry, integrovaný odpad, 
časově programovatelný start přístroje, obkladové plechy a lišty na čistou stranu, drsnost 
komory Ra 1,25 um, program roztoky s chlazením, řizeným protitlakem vzduchu, parametr F0, 
vanička do komory, počítadlo šarží, funkce „total stop“, úpravna vody s výkonem 30 litrů 
demivody/hod (filtrace, změkčovač, reversní osmóza, zásobník vody). Likvidace stávajícího 
sterilizátoru (na přání) s vystavením protokolu o ekologické likvidaci, doprava nového autoklávu, 
instalace, proškolení personálu. 

 

% DPH

1 STERIVAP 669-2 ED 1 248 500,00 1 248 500,00 21 262 185,00 1 510 685,00

1 248 500,00 262 185,00 1 510 685,00

Cena za  1 ks

       CELKEM

Cena celkem vč. 
DPH

ks přístroj
Celkem bez 

DPH 

DPH

 
Pro přístroj je nutný zdroj stlačeného vzduchu 5-10 bar. 
 
 

Platební podmínky 
 
Faktura se splatností 30 dnů bude vystavena po předání a převzetí předmětu plnění a po odstranění 
případných vad a nedodělků zapsaných v předávacím protokolu. 
 
 

Místo plnění 
 
Místem plnění MBÚ AV ČR, v.v.i. 
 
 
 

Termín dodání 
 

Termín dodání do 2 měsíců od závazné objednávky nebo podpisu kupní smlouvy. 
 
 

Způsob plnění 
 
Stavební připravenost a případný nestandardní transport přístrojů od místa složení dopravcem na 
místo instalace (jeřáb, stěhovací firma) zajistí na své náklady objednatel na základě předaného 
instalačního plánu. Na termín zprovoznění bude zajištěn rozvod elektrické energie pod napětím 
v souladu s platnými předpisy a normami, funkční přívod vody ukončený dle technické 
dokumentace, funkční odpadové potrubí. Po proškolení bude podepsán předávací protokol, který 
bude přiložen k faktuře. 
 



 

Strana 3 (celkem 3) C:\Users\schroff\Documents\DOK\Sekret\Smlouvy\Smlouvy 2016\Smlouvy-Registr-DO\09c - Nabídka AVČR MBU - SP 669-2 ED soutě

Záruka, záruční a pozáruční servis 
 
Servis bude zajištěn prostřednictvím fy BMT Medical Technology s.r.o. z Prahy. Záruční doba je 
stanovena 24 měsíců ode dne předání přístrojů a zařízení do provozu. 
 
Nástup na servisní zásah do 6 hodin od nahlášení oprávněnou osobou uživatele. Odstranění závady 
do 24 hodin, pokud nebude třeba náhradních dílů, do 72 hodin s potřebou náhradních dílů. Cestovné 
ani cestovní čas nebude účtován. Výrobcem předepsané servisní úkony budou v záruční době 
provedeny zdarma. 
 

 
BMT Medical Technology s.r.o.       
Cejl 157/50 Zábrdovice    Telefon: 603 806 925, 545 537 349 
602 00  Brno       Fax:  545 211 750, 545 211 119 
IČO: 46 34 69 96     e-mail:  david.simek@bmt.cz   
 

DIČ: CZ 46 34 69 96 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou C 58436. 


